
4. lesní rám
Rám je postaven v lese mezi stromy na naučné 
stezce Vinoř - Jenštejn. Rám je zde především 
k odpočinku a proto jsou uvnitř vyhotoveny dvě 
dlouhé lavice k posezení. Je zde umístěn 
sloupek s informacemi a historií o 27.kapličce, 
která dnes již nestojí, na jejím původním místě 
je dnes zástje dnes zástavba rodinných domů.

Stávající barokní kapličky jsem ve svém návrhu 
zachovala, upravila a přidala mobiliář s informačním 
sloupkem. 

Kapličky č. 23., 24. a 28. mají totožné rozestavení 
mobiliáře a informačních sloupků, jsou označeny
na půdorysu řezem E-É.

25. kap25. kaplička .má specifické umístění mobiliáře, jelikož 
je otočena zády k silnici a tvoří místo, kde se člověk může 
skrýt před okolním světem. Na půdorysu je označena F-F́.

26. kaplička je kousek od autosusové zastávky a lícuje čelem silnici jménem 
Mladoboleslavská. K této kapličce jsem přidala pouze odpadkový koš a informační sloupek.
Na půdorysu je řezopohled značen G-Ǵ.

Tento rám je umístěn v předzámeckém parku a má 
půdorys kříže. Skrz lze vidět např. Vinořský zámek.
Rám je nazván květinovým, jelikož dřevěnou 
mohutnou rámovou konstrukci obepíná vistárie 
čínská Wistaria sinnensis. Místo má lidi zaumout a 
odkázat nejen na historii 25. kapličky, ale také 
na samotnou kapna samotnou kapličku, která je umístěna nedaleko 
květinového rámu. 

Vyhlídkový rám je umístěn na vysokém kopci s 
nejlepším výhledem na Vinoř. Je postaven tak, 
aby si lidé mohli nejen užít pohled na krajinu a 
samotné město, ale především na Vinořské 
dominanty, na Vinořský kostel a z druhé strany 
na rybníky Malou a Velkou Obůrku. Dřevěný rám 
se  postupně  se  postupně  rozšiřuje a umožňuje tím lepší 
výhled. Tato stavba odkazuje na kapličku č. 26., 
která leží u Autobusové zastávky

Tento vyhlídkový rám je umístěn na jezírku, které 
leží na území golfového hřiště, kousek od místa 
původního umístění 22. barokní kapličky. Člověku 
se skrz rám naskytne nejen krásný výhled na okolí 
vodní plochy, ale také na západ slunce. Místo má 
kouzelnou a místy i romantickou atmosféru. 
U U vodního rámu jsou informace a historie, které 
souvisí se zbouranou 22. kapličkou.

Úprava stávajících kapliček
řez E-É

řez F-F́

Sibiřský modřín

Štěrkopísek

Jako materiál pro rámy, mobiliář a informační sloupky 
jsem zvolila sibiřský modřín. Zvolila jsem takto 
především kvůli jeho vysoké mechanické pevnosti,
relativně malé sukovitosti, voděodolnosti a odolnosti 
proti dřevokaznému hmyzu a houbám.

Jako materiál pro nové cesty jsem si vybrala 
štěrkopísek.Bylo to převážně z důvodu, že se 
štěrkopískové cesty již nachází v okolí golfového
hřiště.

Vistárie čínská
Wistaria sinnensis

2. květinový rám

3. vyhlídkový rám

řezopohled A-Á

řezopohled B-B́

řezopohled C-Ć

v mm

v mm

v mm

bližší vztahy

bližší vztahy

Nové vyhlídkové rámy
1. vodní rám

Ve svém návrhu jsem se zabývala 
svatou cestou jménem Via Sancta,
přesněji její částí ve Vinoři. Mým cílem
bylo cestu zpříjemnit, ale zároveň 
zachovat její historickou i duchovní
hodnotu. 

Cestu jsem se Cestu jsem se rozhodla vést příjemnější a
klidnější cestou. Přidala jsem vyhlídkové 
rámy, které odkazují na stávající a 
zaniklé barokní kapličky a na dominanty 
Vinoře. 

Via Sancta Vinoř - Hledání naděje
Michaela Tolopčenková atelier Sitta - Chmelová

AT1 - velké měřítko
zimní semestr 2020

pohled

pohled

Návrh

řezopohled D-D́

pohled

řez G-Ǵ

bližší vztahy

bližší vztahy

v mm

v mm

v mm

pohled

informační sloupek

dřevěná lavička 
možnost odložení kola

šířka mobiliáře 450 mm

šířka 1100 mm

odpadkový koš


